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Opština Bački Petrovac nalazi se u delu južne Bačke, na površini od 158 kilometara kvadratnih, na vrlo plodnom zemljištu izmedju teritorija opština Novi Sad, Vrbas i Bačka Palanka i opštine Beočin u Sremu, čiju granicu čini reka Dunav.

Opštinu Bački Petrovac sačinjavaju četiri naselja, od kojih je Bački Petrovac naselje gradskog karaktera, dok su ostala seoska naselja panonskog tipa: Kulpin , Gložan i Maglić .
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Prema popisu od 2002. godine u Opštini Bački Petrovac živi 14.681 stanovnika. 
 Od tog broja Bački Petrovac ima 6.727, Kulpin 2.976, Gložan 2.283, a Maglić 2.695 stanovnika.

 

STANOVNIŠTVO OPŠTINE BAČKI PETROVAC

	 	
Popis 1991

	
Popis 2002

	
Razlika


	Opština:	Bački Petrovac	
15.662

	
14.681

	
- 981


	Naselja: 	Bački Petrovac	
7.236

	
6.727

	
- 509


	 	Gložan	
2.491

	
2.283

	
- 208


	Kulpin	
3.203

	
2.976

	
- 227


	Maglić	
2.732

	
2.695

	
- 37




 

1. Prema nacionalnoj ili etničkoj pripadnosti po popisu 2002.

 

	
Nacionalna ili etnička pripadnost

	
UKUPNO


	 	
2002

	
1991


	 	
svega

	
%

	
svega

	
%


	
UKUPNO

	
14.681

	
100,00

	
15.656

	
100,00


	
Srbi

	
3.779

	
25,74

	
3.310

	
21,14


	
Crnogorci

	
20

	
0,13

	
39

	
0,24


	
Jugosloveni

	
293

	
1,99

	
722

	
4,61


	
Albanci

	
5

	
0,03

	
15

	
0,095


	
Bošnjaci

	
4

	
0,027

	
-

	
-


	
Bugari

	
4

	
0,027

	
-

	
-


	
Mađari

	
85

	
0,57

	
92

	
0,58


	
Makedonci

	
12

	
0,08

	
15

	
0,095


	
Muslimani

	
13

	
0,085

	
13

	
0,083


	
Nemci

	
6

	
0,04

	
-

	
-


	
Romi

	
85

	
0,57

	
65

	
0,41


	
Rusi

	
3

	
0,02

	
-

	
-


	
Rusini

	
11

	
0,07

	
9

	
0,057


	
Slovaci

	
9.751

	
66,42

	
11.083

	
70,79


	
Slovenci

	
7

	
0,047

	
8

	
0,05


	
Ukrajinci

	
11

	
0,07

	
-

	
-


	
Hrvati

	
120

	
0,81

	
179

	
1,14


	
Česi

	
2

	
0,01

	
-

	
-


	
Ostali

	
14

	
0,095

	
51

	
0,32


	
Bunjevci

	
-

	
-

	
1

	
0.006 


	
Šokci

	
-

	
-

	
2 

	
0,012


	
Neizjašnjeni i neopredeljeni

	
254

	
1,73

	
25

	
0,15


	
Regionalna pripadnost

	
24

	
0,16

	
1

	
0,006


	
Nepoznato

	
178

	
1,21

	
26

	
0,16




NAPOMENA: obrađeno prema konačnim rezultatima popisa 2002. prema Saopštenju RZ za statistiku br. 295 od 24.12.2002. Podaci iz popisa 1191. uzeti iz Knjige popisa stanovništva.

2. Prema polu i starosti po popisu 2002.

	
 

	
UKUPNO


	 	
svega

	
%

	
muško

	
žensko


	
UKUPNO

	
14.681

	
100,00

	
7.197

	
7.484


	
0 - 4

	
644

	
4,38

	
341

	
303


	
5 - 9

	
794

	
5,40

	
409

	
385


	
10 - 14

	
862

	
5,87

	
453

	
409


	
15 – 19

	
1.036

	
7,05

	
527

	
509


	
20 - 24

	
975

	
6,64

	
493

	
482


	
25 – 29

	
906

	
6,17

	
445

	
461


	
30 - 34

	
906

	
6,17

	
476

	
430


	
35 - 39

	
969

	
6,60

	
520

	
449


	
40 - 44

	
1.107

	
7,54

	
567

	
540


	
45 - 49

	
1.245

	
8,37

	
641

	
604


	
50 - 54

	
1.178

	
8,02

	
638

	
540


	
55 - 59

	
743

	
5,06

	
356

	
387


	
60 - 64

	
820

	
5,58

	
380

	
440


	
65 - 69

	
892

	
6,07

	
380

	
512


	
70 - 74

	
743

	
5,06

	
268

	
475


	
75 - 79

	
499

	
3,39

	
181

	
318


	
80 - 84

	
213

	
1,45

	
75

	
138


	
85 - 89

	
102

	
0,69

	
29

	
73


	
90-94

	
19

	
0,12

	
5

	
14


	
95 i više

	
4

	
0,027

	
1

	
3


	
Nepoznato

	
24

	
0,16

	
12

	
12





 NAPOMENA: obrađeno prema objavljenim podacima Republičkog zavoda za statistiku u Saopštenju br. 295 od 24.12.2002. godine
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360° virtuelna tura
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Javni pozivi i konkursi
	

			Preliminarna lista privrednih subjekata - prodavnica bicikala			03 april 2024


	

			Javni poziv za izbor korisnika pomoći za dodelu sredstava namenjenih poboljšanju uslova života interno raseljenih lica dok su u raseljeništvu			18 mart 2024


	

			Javni poziv za izbor korisnika za dodelu sredstava namenjenih ekonomskom osnaživanju porodica izbeglica			18 mart 2024


	

			Javni poziv za priajvljivanje privrednih subjekata koji prodaju tehnički ispravne nove bicikle			14 mart 2024


	

			ПРЕДЛОГ расподеле средстава за реализацију годишњих програма којима се остварује  општи интерес у области спорта у Општини Бачки Петровац у 2024. години 			01 mart 2024


	

			KONKURS ZA DODELU SREDSTAVA UDRUŽENjIMA ZA REALIZACIJU PROGRAMA  OD JAVNOG INTERESA ZA OPŠTINU BAČKI PETROVAC ZA 2024. GODINU			14 februar 2024


	

			Obaveštenje za građane			07 februar 2024






Podsticanje zapošljavanja mladih u Dunavskom regionu južne Bačke


[image: banerkler]






[image: Savet za praćenje primene kodeksa ponašanja funkcionera]






[image: Vojvodina development agency] 






[image: Invest in Backi Petrovac]






[image: Regionalna razvojna agencija Bačka]






[image: NALED logo]






[image: baner uprava za kapitalna ulaganja]






[image: RFVbannerM]






[image: Lokalna akademska mreža]







[image: Akvapark Petroland]








[image: Kancelarija za lokalni ekonomski razvoj] 
 Kancelarija za lokalni ekonomski razvoj






[image: MICS baner]






[image: csr]






[image: SPG]






[image: bannerEupravazasajt]






[image: Ukljucivanje mladih]






[image: ssm2]






[image: sco2]






[image: Medjunarodni dan devojcica resize]
















[image: zastava222BANER]






[image: Budi popisivac]






[image: kulen3]






[image: vakcina19]






[image: sdsadas]






[image: JAVNO DOSTAVLJANJE]






[image: izbori2022]






[image: bilbord izmena baner]






[image: kupci 1]






[image: baner2022]






[image: Popis]






[image: JAZAVAC2]




	

			Vanredno stanje			21 mart 2020








[image: za sajt]




Preuzimanje dokumenata
	Preuzimanje dokumenata






[image: SREDNJOROCNI PLAN2]






[image: PLAN RAZVOJA3]






[image: objedinjena procedura]






[image: Katastar nepokretnosti - RGZ]






[image: Lista javnih nabavki]






[image: pravna pomoc]






[image: Zaštita životne sredine]






[image: baner sajt srpski latinica]

 






[image: Pregled javne imovine]






[image: registar stambenih baner]




	Vesti
	Linkovi
	Pretraga




	BOŽIĆNI BAZAR 2022
	Izbori MZ Bački Petrovac 2021
	Izbori MZ Maglić 2021
	Izbori MZ Gložan 2021
	Strateški plan razvoja opštine
	Savet za praćenje primene Kodeksa ponašanja funkcionera
	Safe Community
	Exchange 3
	Exchange 4
	Savet za zdravlje opštine Bački Petrovac
	Savet za mlade
	Savet za međunacionalne odnose u Opštini B. Petrovac




	Centar za socijalni rad
	Informator centra za socijalni rad Bački Petrovac






[image: Komasacija Bački Petrovac]





stanje objekti mart 2024.godine2024-04-02


Srednjorocni 2024-20262024-03-21







[image: sistem48]




Obaveštenja

stanje objekti mart 2024.godine2024-04-02


Srednjorocni 2024-20262024-03-21


Dopuna dnevnog reda2024-03-14


Materijal za XXXV sednicu SO-e - 18.03.20242024-03-12


Извештај Инспекције заштите животне средине за 2023.годину2024-02-26





Samodoprinos

stanje objekti mart 2024.godine2024-04-02


Srednjorocni 2024-20262024-03-21


Dopuna dnevnog reda2024-03-14


Materijal za XXXV sednicu SO-e - 18.03.20242024-03-12


Извештај Инспекције заштите животне средине за 2023.годину2024-02-26





Oglasna tabla
	

			Korona virus			13 mart 2020


	

			IZVEŠTAJ O RADU SAVETA ZA ZDRAVLjE OPŠTINE BAČKI PETROVAC  U 2018. GODINI			29 januar 2019


	

			PLAN RADA SAVETA ZA ZDRAVLjE OPŠTINE BAČKI PETROVAC ZA 2019. GODINU			29 januar 2019


	

			Upitnik o kvalitetu života u našoj zajednici			28 decembar 2018


	

			Obaveštenje o otpočinjanju rada na pripremi predloga Plana javnog zdravlјa Opštine Bački Petrovac  2018 – 2025.-			14 decembar 2018






RODNA RAVNOPRAVNOST
	

			Akcioni plan rada saveta za rodnu ravnopravnost za 2020. g			02 jun 2020


	

			izveštaj o radu saveta za rodnu ravnopravnost 2019. g			02 jun 2020




















Opština Bački Petrovac - Obec Báčsky Petrovec. Kolarova 6, 21470, Srbija, Tel. +381 21 2280 378, Fax. +381 21 2280 571, opstina@backipetrovac.rs  | Mapa sajta








	























	Aktuelnosti
	Lokalna samouprava	Predsednica opštine
	Zamenik predsednika opštine
	Opštinsko veće
	Skupština opštine
	Opštinska uprava	Načelnik opštinske uprave
	Zamenik načelnika opštinske uprave
	Organizaciona struktura


	Opis funkcija starešina
	Javna preduzeća i ustanove
	Mesne zajednice


	Servisi građana	Uslužni centar
	Matičar
	Društvena briga o deci
	Inspekcijske službe
	Objedinjena procedura
	Pozivni centar Sistem48
	Životna sredina
	Služba besplatne pravne pomoći
	Zahtev za informacije od javnog značaja
	Komunalne delatnosti
	Registar stambenih zajednica
	Zaštita podataka o ličnosti


	Dokumenta
	Preuzimanje dokumenata
	Službeni list
	Projekti
	Pregled podataka o pruženim uslugama
	Dokumenta Lokalne samouprave
	Informator o radu
	Urbanizam	planski dokumenti
	urbanistički projekti
	javni pozivi




	Javni pozivi	Javne nabavke


	Arhiva	Sve vesti


	Kontakt
	Opština	O opštini
	Istorija
	Položaj
	Partnerska mesta
	Naselja
	Foto galerija









Izbor jezika • Výber jazyka • Избор језика



Srpski latinica
Slovenský
Српски ћирилица















